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1. TERMINI IGRE LIGA ŠZŽ CENTAR 2024. 

Prema kalendaru Hrvatskog šahovskog saveza ( u daljnjem tekstu HŠS) za 2024. godinu, druge, treće, 

četvrte i pete lige igraju se u periodu od 1.3. do 15.11.2024. 

Do datuma 31.1. 2024. ekipe sa pravom nastupa imale su obavezu Povjereniku potvrditi nastup ili 

odustati od istog. 

Do 31.1.2024. svi  klubovi su trebali izvršiti registraciju pri HŠS za 2024. godinu. Registracija četiri 

kluba čije ekipe su prijavile nastup u 5. ligi nisu još izvršene od strane HŠS, tj. HŠS jošuvijek u suradnji 

s klubovima provjerava imaju li isti pravo na registraciju. 

HAŠK Mladost iz Zagreba nije se registrirao pri HŠS za 2024. godinu i ekipa ŠK Silent je ostala u 4.A 

ligi. 

Za petu ligu prijavilo se 18 ekipa, shodno tome igrat će se švicarski sustav u 11 kola. 

Definitivni sustav igre odredit će se 19.2.2024. nakon što iz ureda HŠS jave jesu li klubovi registrirani. 

Izvlačenje boje figura prvorejtigirane ekipe na startnoj listi za prvo kolo održat će se u Zagrebu, 

Masarykova 22/III, dana 19. 2. 2024. u 19:30 sati. 

Rok za predaju osnovnih sastava za 5. ligu ŠZŽ Centar 2024. je 19. 2. 2024 do izvlačenja startnih 

brojeva.  

Odlukom povjerenika 5.liga ŠZŽ Centar 2024. natjecanje će započeti 3. ožujka 2024.  

Termini igre 45 ligi ŠZŽ Centar 2024. Sva kola navedenih datuma započinju u 10:00. 

1.kolo 3.3.2024.   

2. kolo 10.3.2024. 

3.kolo 17.3.2024. 

4. kolo 14.4.2024. 

5. kolo 21.4.2024. 

6. kolo 28.4.2024. 

7. kolo 15.9.2024. 

8. kolo  22.9.2024. 

9. kolo  29.9.2024. 

10. kolo 20.10.2024. 

11. kolo  27.10.2024.  

Konačni termini bit će definitivno potvrđeni 19.2 2024 na izvlačenju startnih brojeva.  

Na jesen bi se trebali održati izbori za Hrvatski sabor i izbori za Europski parlament. Ukoliko će se 

izbori održavati na datum pojedinog kola, sva kola će se pomaknuti na prvi sljedeći termin. 3.11. 

2024. je rezervni termin. O tome ćete biti pravodobno obaviješteni. Razlog navedene odgode je što 

brojni klubovi igraju mečeve u prostoru gdje se održavaju izbori. 
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2. SASTAVI LIGA 

5. LIGA CENTAR 

ŠK DUGA RESA, Duga Resa 

ŠK HRVATSKI BRANITELJ 90-96, Zagreb 

ŠK MAKSIMIR, Zagreb 

ŠK HAŠK, Zagreb 

ŠK RUGVICA-VRBANI, Rugvica 

ŠK TRAVNO II, Zagreb 

ŠK NOVI ZAGREB II, Zagreb 

ŠK ZAPREŠIĆ II, Zaprešić 

ŠK ŠPANSKO II, Zagreb 

KŠK KARLOVAC, Karlovac 

ŠKS POLET, Zagreb 

ŠK KONČAR II, Zagreb 

ŠK JAKOVLJE, Jakovlje 

ŠK DRAGANIĆI, Draganići 

ŠK INA II, Zagreb 

ŠK VRUSTUN 1252. II, Vurnovec 

ŠKRM CAISSA II, Zagreb 

ŠK DUBRAVA, Zagreb 

Napomena! Četiri kluba kojima pripadaju navedene ekipe još nemaju definitivno potvrđenu 

registraciju za 2024. godine od strane HŠS i ako se do 19.2. 2024. registracija ne potvrdi, ekipe će biti 

maknute sa popisa te će liga brojati manji broj ekipa. 

 

 

3. PRIJAVA OSNOVNOG SASTAVA 

Sve ekipe su dužne poslati osnovne sastave elektroničkom poštom na povjerenik.centar@gmail.com 

do 19. veljače 2024. 

Po mogućnosti, osnovne sastave ekipe dostavljaju za to predviđenom obrascu koji se nalazi na dnu 

dokumenta. 

Redoslijed igrača u osnovnom sastavu određuje kapetan ekipe prema osobnom nahođenju na način 

da se najprije uvrste igrači isključivo s FIDE rejtingom, i to tako da igrač na nižoj ploči ne može imati 

rejting veći ili jednak za 100 bodova od igrača na bilo kojoj višoj ploči. Nakon toga po istom pravilu 

postavljaju se igrači bez FIDE rejtinga. 

mailto:povjerenik.centar@gmail.com
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Ukupno je moguće prijaviti 18 igrača (6 igrača + 12 rezervi). 

Za osnovni sastav koristi se međunarodna i nacionalna rejting lista od 1. veljače 2024. godine. Ukoliko 

bude nepravilnosti u osnovnom sastavu, povjerenik će kontaktirati klubove. 

Promjenu osnovnog sastava i uvođenje novih igrača moguće je izvršiti samo nakon ljetnog prijelaznog 

roka koji traje od 15. lipnja do 1. srpnja 2024. Rok za tu promjenu je 15. srpnja 2024, o tome će više 

riječi biti u biltenu broj 3. 

Obrazac za prijavu nalazi se na dnu ovog dokumenta. 

 

4. KONTAKTI 

Sve ekipe dužne su navesti jednu ili više osoba za kontakt te kod svake ekipe treba jasno biti naveden 

kao kontakt barem jedan broj telefona i jedna elektronička adresa. U prijavi osnovnog sastava moraju 

biti jasno navedeni kontakti koji će biti dostupni svim ostalim kontaktima ekipa. 

Osoba navedena kao kontakt zadužena je za kontakt prema povjereniku i drugih ekipama te molim 

da navedena osoba bude dostupna na navedenoj elektroničkoj pošti i navedenom broju telefona. 

Dobra šahovska praksa ukazuje, da u ligama koje se igraju na putovanja, kapetan ili kontakt osoba 

gostujuće ekipe nekoliko dana ili barem dan prije termina meča kontaktira kontakt osobu ekipe 

domaćina kako bi potvrdili mjesto i adresu igre te eventualne posebnosti. Time se pravodobno 

izbjegnu nepotrebni nesporazumi. 

 

5. KAPETAN EKIPE 

Svaki klub imenuje kapetana pojedine ekipe i u prijavi osnovnog sastava mora jasno biti vidljivo ime 

kapetana. 

Kapetan ima dužnost predati sucu sastav ekipe za pojedino kolo u predviđenom roku.  

U ekipnim natjecanjima kapetan ekipe ima prava i obveze koje su definirane u Pravilniku natjecanja i 

ostalim pravilnicima HŠS-a. Kapetan je dužan proučiti pravila i držati se istih. 

Kapetani potpisuju zapisnik meča i najavljuju eventualnu žalbu. 

Ostale dužnosti kapetana definirane su navedenim pravilnicima. 

Kapetan može imenovati zamjenika kapetana ukoliko on nije prisutan na pojedinom kolu ili mora 

ranije otići. O tome je dužan obavijestiti suca. U svakom trenutku trajanja meča mora se znati koja 

osoba u ekipi obnaša funkciju kapetana. 

Apeliram kapetane i organizatore  na sve sudionike šahovske igre, na korektno ponašanje 

U 5. ligi ŠZŽ Centar 2024. nastupa ekipa Šahovskog kluba slijepih Polet iz Zagreb. Pojedinim igračima 

toga kluba, s obzirom na to da su slijepe ili slabovidne osobe veliki problem predstavljaju putovanja 

te ulazak i boravak u određenim prostorima. Stoga, ekipa Šks Polet, zagreb sve svoje mečeve igra u 

svojim domaćim prostorima bez obzira bila navedena kao domaćin ili gost. Ekipa Šks Polet, Zagreb 

osigurava prostor, suca i pribor za igru te također pokriva u potpunosti sve troškove suca u svim 

mečevima u kojima nastupa. 
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6. SUĐENJE 

Sve ekipe u šahovskim ligama imaju mogućnost predložiti suce domaćih mečeva pismenim putem 

Povjereniku kod prijave osnovnih sastava. 

Suci koji sude moraju biti licencirani kod FIDE te biti na listi registriranih sudaca koju odredi Izvršni 

odbor Hrvatskog šahovskog saveza. Prije početka lige ću Vas kao povjerenik lige elektroničnom 

poštom obavijestiti o kojoj listi se radi. 

Svaki sudac mora biti upoznat sa Pravilnikom lige u kojoj sudi. Suci trebaju dobiti na uvid važeći 

Pravilnik te Osnovne sastave klubova lige osigurava ekipa domaćina. 

Suci meča dužni su voditi zapisnik meča. Obrazac zapisnika bit će dostupan u narednim biltenima.  

Suci meča nakon meča skeniraju ili fotografiraju zapisnik te isti dostavljaju povjereniku mailom, a ako 

nisu u mogućnosti mms-om ili putem neke od mobilnih aplikacija (whatsapp, viber). 

Sudac je dužan čuvati originalni zapisnik meča i zapisnike pojedinih partija koje je sudio do završetka 

natjecateljske sezone. Na zahtjev povjerenika dužan je isti dati na uvid. 

Obveza je klubova da kontaktiraju suca koji će suditi. Nijedan meč ne može početi ako nema suca. 

Domaćin ima obvezu osigurati suca na vrijeme.  

U Zapisniku meča, pored potpisa mora biti čitko upisano i ime i prezime suca.  

Ukoliko pojedini klub nema svojeg suca i nije uspio sam pronaći suca o tome obavještava Povjerenika. 

Povjerenik će pokušati pronaći suca ili odrediti drugo mjesto  igre gdje će neki od sudaca suditi više 

mečeva istodobno. 

Suca plaća klub domaćin meča. Tarife i način plaćanja dogovaraju suci i klubovi. HŠS određuje tarife 

koje služe kao mjerilo ukoliko nema drugačijeg dogovora. 

Ukoliko iz nepredviđenih razloga nema suca, kapetani ekipa kontaktiraju Povjerenika lige. Ukoliko se 

zamjenski sudac iz bilo kojih razloga ne može pojaviti na meču u roku od 90 minuta, meč će se 

odigrati naknadno, a termin će odrediti Povjerenik lige. 

 

7. KOTIZACIJE 

Za sudjelovanje u natjecanju klubovi su dužni za svoje ekipe platiti kotizaciju Hrvatskom šahovskom 

savezu. 

Kotizacija se plaća prema računu koji će Hrvatski šahovski savez ispostaviti klubovima elektroničkom 

poštom. 

Kotizacije je obavezno uplatiti prije početka liga.  

Sve upite oko plaćanja kotizacije klubovi mogu riješiti direktno sa HŠS-om na mail 

ured.hss@gmail.com ili na telefon 01 30 12 352. 

Kotizacija za petu ligu seniora iznosi 66 eura. 

 

mailto:ured.hss@gmail.com
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OBRAZAC PRIJAVE OSNOVNOG SASTAVA 

Liga  

Ekipa 

 

 

Mjesto igre 
 

 

 

Kontakti 
 

 

 

Kapetan 

 

 

Sudac 

 

 

Ploča CRO ID Ime i prezime FIDE 

Elo 

Cro rtg 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Kao ovlaštena osoba za zastupanje kluba svojim potpisom jamčim prihvaćanje 

propisanih uvjeta za organizaciju natjecanja. 

 

Datum prijave Ime, prezime i potpis  

 

 


